
Dodatok č. 1 
k Zmluve o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku škôl 

a školských zariadení zo dňa 31.01.2022 
 

uzatvorený podľa § 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších 
predpisov a podľa § 6 ods. 12 písm. b) a d) a § 9aa zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe 
v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov 
 

 
Čl. 1 

Strany dodatku 
 

1. Poskytovateľ: 
Názov:                                                              Mesto Michalovce 
Sídlo:                                                                Nám. osloboditeľov 30, 071 01  Michalovce 

      Meno a priezvisko štatutárneho orgánu:  Viliam Zahorčák, primátor  
      Názov účtu:                                                     ČSOB, a.s. 
      Číslo účtu:                                                       SK23 7500 0000 0040 2817 9645 
      IČO:                                                                  00325490 
      DIČ:                                                                  2020739039 
      (ďalej len „poskytovateľ“) 
                
      a 
 

2. Prijímateľ:     
Názov:                                                             Gréckokatolícka eparchia Košice 
Sídlo:                                                               Dominikánske námestie 2/A, 040 01 Košice  

      Meno a priezvisko štatutárneho orgánu: vladyka Cyril Vasiľ SJ, arcibiskup – košický 
                                                                               eparchiálny biskup  
      Názov účtu:                                                    Podielové dane 
      Číslo účtu:                                                       SK35 0200 0000 0030 1281 8153 
      IČO:                                                                  30305624 
      DIČ:                                                                  2021294121 
      (ďalej len „prijímateľ“) 
 
      (ďalej aj ako „strany dodatku“) 
      súhlasne prehlasujú a svojimi podpismi potvrdzujú, že ako oprávnení k právnym úkonom  
      spôsobilí uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k zmluve o poskytnutí finančných prostriedkov na 
      mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení:  

                   
 
 
 
 
 
 



Čl. 2 
Preambula  

 
Uzatvorenie Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy 
a prevádzku škôl a školských zariadení sa uskutočňuje na základe žiadosti „prijímateľa“ kvôli 
zmene jednotkového koeficientu prepočítaného počtu žiakov (ďalej „PPŽ“) vo 
východiskových štatistických údajoch a v podiele obcí na výnose DPFO pre rok 2022 – 
prognóza jún zverejnenom na webovom sídle Ministerstva financií Slovenskej republiky. 
 

Čl. 3 
Predmet dodatku 

 
Strany dodatku sa dohodli nasledovne: 
 
1. V článku 2. Zmluvy o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku škôl    

a školských zariadení bod 2. dochádza k nasledovnej zmene tabuľky: 
           Mení sa predpokladaná hodnota jednotkového koeficientu PPŽ z pôvodnej výšky  
           98,7 EUR na novú výšku 103,05 EUR a suma 1 dieťa/ 1 rok nasledovne: 

 

 
Predpokladaná hodnota jednotkového koeficientu: 
103,05 € 
 

Koeficient 
Suma 

1 dieťa/1 rok 

Žiak základnej umeleckej školy v individuálnej forme 
vzdelávania 

 
14,7 

 
1514,84 

Žiak základnej umeleckej školy v skupinovej forme 
vzdelávania 

 
4,8 

 
494,64 

Poslucháč jazykovej školy 0,5 51,525 

Dieťa materskej školy 27,3 2813,27 

Dieťa v školskom klube detí 6 618,30 

Potenciálny stravník – žiak základnej školy, základnej školy 
pre žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími 
potrebami, gymnázia, konzervatória 

 
1,8 

 
185,49 

Potenciálny stravník – žiak základnej školy internátnej, 
základnej školy internátnej pre žiakov so špeciálnymi 
výchovno-vzdelávacími potrebami, internátneho gymnázia, 
internátneho konzervatória 

 
 

3,6 

 
 

370,98 

Na záujmové vzdelávanie detí v centre voľného času 1,1 113,36 

Dieťa v centre pedagogicko-psychologického poradenstva a 
prevencie 

 
0,2 

 
20,61 

Dieťa v centre špeciálno-pedagogického poradenstva 2,0 206,10 

 



 
2. V článku 2.  Zmluvy o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku škôl 

a školských zariadení bod 5. dochádza k nasledovnej zmene: 

„Mení sa výška sumy určenej na mzdy a prevádzku na dieťa, žiaka a poslucháča školy, 
alebo školského zariadenia z pôvodnej výšky 250 590 EUR/kalendárny rok 2022 na 
novú výšku 254 276 EUR/kalendárny rok 2022“. 

3.       Ostatné podmienky Zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie ostávajú nezmenené. 
 

Čl. 4 
Spoločné a záverečné ustanovenia 

 
1. Práva a povinnosti strán dodatku, ktoré nie sú upravené v tomto dodatku, sa riadia 

ustanoveniami zákona č.596/2003 Z. z., zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v 
znení neskorších predpisov a ustanoveniami ostatných všeobecne záväzných právnych 
predpisov platných na území Slovenskej republiky. 

 

2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma stranami dodatku a  
účinnosť  dňom jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.  

 

3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá strana dodatku 
dostane dve vyhotovenia. 

  

4. Strany dodatku vyhlasujú, že tento dodatok uzavreli slobodne, nie za zjavne 
nevýhodných podmienok, prečítali ho, porozumeli mu a nemajú proti jeho forme  a 
obsahu žiadne námietky, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi. 

 
 
 
 
 
V Michalovciach  dňa   22.09.2022                  V ................................ dňa ........................ 
 
 
 
      
               Viliam Zahorčák                                              vladyka Cyril Vasiľ SJ,                                                     
               primátor mesta                                             košický eparchiálny biskup         
 
 
 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––          –––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
           Podpis poskytovateľa                                                 Podpis prijímateľa             
       


